

Nr spr. DZ/DZ-072-220/2025
Gliwice dn. 13.01.2025r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy zapytania ofertowego na **zakup narzędzi medycznych** umieszczonego w dniu 29.12.2025r. na stronie Narodowego Instytutu Onkologii im Marii Skłodowskiej – Curie - Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Gliwicach.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie ww. zapytania przekazujemy Państwu treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 1 poz. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na uchwyt do skalpela nr 3 o dł. 120 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści pęsetę chirurgiczną prostą o delikatnej, cienkiej końcówce roboczej (typ standard) zamiast pęsety średnioszerokiej, przy zachowaniu pozostałych parametrów ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, potrzebujemy pensety o szerszych ramionach

Pytanie nr 3

Załącznik nr 1 poz. 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na pincetę chirurgiczną typu Standard delikatną, cienką? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści pęsetę anatomiczną prostą o delikatnej, cienkiej końcówce roboczej (typ standard) zamiast pęsety średnioszerokiej, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki naczyniowe do tętnic typu Dunhill, proste, delikatne o długości 130 mm (13 cm) zamiast wymaganych 125 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 1 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki typ Baby - Overholt, zakrzywione, o długości 13 cm, zamiast 135 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 7

Załącznik nr 1 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści imadło chirurgiczne typu Derf-Converse z zapadką lub Derf - Wright, o długości 120 mm (12 cm) zamiast wymaganej długości 115 mm (4 1/2"), z częścią roboczą wyposażoną w twardą wkładkę, szczęki ząbkowane krzyżowo o skoku 0,4 mm oraz ucha złożone, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody

Pytanie nr 8

Załącznik nr 1 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści imadło chirurgiczne typu Crile-Wood z zapadką o długości 150 mm (15 cm) zamiast wymaganej długości 145 mm (5 3/4"), z częścią roboczą wyposażoną w twardą wkładkę, szczęki ząbkowane krzyżowo o skoku 0,4 mm oraz ucha złożone, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści

Nr spr. DZ/DZ-072-220/2025
Gliwice dn. 13.01.2025r.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 1 poz. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nożyczek preparacyjnych odgiętych typu Metzenbaum Fino o długości 14 cm, w miejsce nożyczek typu Baby-Metzenbaum o długości 145 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody

Pytanie nr 10

Załącznik nr 1 poz. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczypiec kostnych typu Caspar, prostych, o rozmiarze części roboczej 2,0 × 12,0 mm oraz długości 155 mm, w miejsce szczypiec o długości 150 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 1 poz. 17

Czy Zamawiający dopuści szczypce kostne typu Caspar o szerokości ostrza 3,0 mm, z częścią roboczą o wymiarach 3,0 × 13,0 mm oraz o długości całkowitej 155 mm, zamiast wymaganej długości 150 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

Odpowiedzi: Zamawiający nie dopuści

Pytanie nr 12

Załącznik nr 1 poz. 18

Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny typu Caspar, prosty, o branży tnącej o szerokości 4,0 mm, z częścią roboczą o wymiarach 4,0 × 14,0 mm oraz o długości całkowitej 155 mm, zamiast wymaganej długości 150 mm (6"), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści

Pytanie nr 13

Załącznik nr 1 poz. 19

Elektroda kulkowa SR 4 mm, trzon 4 mm, prosta

Czy Zamawiający może doprecyzować wymagania dla elektrody kulkowej prostej SR 4 mm z trzonem

4 mm:

- a) czy ma być monopolaryczna czy bipolarna,

Odpowiedź: monopolarna

- b) czy ma być jednorazowa czy wielorazowa do sterylizacji,

Odpowiedź: Wielorazowa, do sterylizacji

- c) oraz czy można zaoferować równoważny model od innego producenta, oraz przykłady dopuszczalnych producentów/modeli.

Odpowiedź: Można zaoferować równoważny model od innego producenta oraz przykłady dopuszczalnych producentów / modeli

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 1 poz. 20

Elektroda szpatułkowa prosta krótka 4 mm

Czy Zamawiający może doprecyzować wymagania dla elektrody szpatułkowej prostej, krótka, 4 mm:

- a) dokładna długość części roboczej / ostrza,

Odpowiedź: Dł. robocza- 18 mm

- b) czy ma być monopolaryczna czy bipolarna,

Odpowiedź: monopolarna

- c) czy ma być jednorazowa czy wielorazowa do sterylizacji,

Odpowiedź: wielorazowa

- d) dopuszczalna tolerancja długości i szerokości ostrza,

Odpowiedź: dł 18 +/- 2 mm szer. szpatułki 2,5 mm +/- 0,5 mm

- e) oraz czy można zaoferować równoważny model od innego producenta oraz przykłady dopuszczalnych producentów/modeli.

Odpowiedź: Można zaoferować równoważny model od innego producenta oraz przykłady dopuszczalnych producentów / modeli

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 1 poz. 21

Elektroda igłowa prosta krótka, igła 18 mm, średnica 1 mm, przyłącze PIN 4,0 mm

Czy Zamawiający może potwierdzić wymagania dla elektrody igłowej prostej krótkiej:

- a) długość igły 18 mm, średnica igły 1 mm, przyłącze PIN 4,0 mm,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Nr spr. DZ/DZ-072-220/2025
Gliwice dn. 13.01.2025r.

b) czy ma być monopolaryczna czy bipolarna,

Odpowiedź: monopolarna

c) czy ma być jednorazowa czy wielorazowa do sterylizacji,

Odpowiedź: Wielorazowa, do sterylizacji

d) dopuszczalna tolerancja długości igły i średnicy,

Odpowiedź: Dł. igły 18 mm +/- 1 mm; średnica +/- 0,5 mm

e) oraz czy można zaoferować równoważny model od innego producenta, oraz przykłady dopuszczalnych producentów/modeli.

Odpowiedź: Można zaoferować równoważny model od innego producenta oraz przykłady dopuszczalnych producentów / modeli

Pytanie nr 16

Załącznik nr 1 poz. 22,23,24

Prosimy o wyjaśnienie, czy przez określenie „wziernik krtaniowy, uchwyt 6-kątny, średnica 22 mm, długość 180mm” Zamawiający rozumie:

1. wziernik sztywny (rurka wziernika) do bezpośredniego oglądania krtani, czy
2. lusterko laryngologiczne z uchwytem i średnicą wg powyższego opisu.

Odpowiedź: Lusterko laryngologiczne

Pytanie nr 17

Załącznik nr 1 poz. 25

Czy Zamawiający dopuści kosz stalowy z uchwytemi, o specjalnej falistej strukturze dna i zaokrąglonych

rantach, o wymiarach 405 × 250 × 55 mm zamiast wymaganych 403 × 250 × 55 mm, przy zachowaniu

pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 18

- a) Załącznik nr 4 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści lusterko laryngologiczne na rękojeści, wielorazowego użytku przeznaczone do sterylizacji, o średnicy 18 mm i długości 190 mm (19 cm) zamiast wymaganej długości 120 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?
- b) Załącznik nr 4 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści lusterko laryngologiczne na rękojeści, wielorazowego użytku przeznaczone do sterylizacji, o średnicy 20 mm i długości 190 mm (19 cm) zamiast wymaganej długości 12 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?
- c) Załącznik nr 4 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści uchwyt skalpela nr 3 z podziałką wyskalowaną w centymetrach, o długości 120 mm (12 cm) zamiast wymaganej długości 125 mm (5"), przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?
- d) załącznik nr 4 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści nożyczki preparacyjne odgięte, ostro-ostre, o długości całkowitej 120 mm typ Stevens, w miejsce wymaganych 110 mm, jeżeli parametry funkcjonalne ostrzy pozostają zgodne z opisem (ostro-ostre, przeznaczone do preparacji tkankowej)?
- e) Załącznik nr 4 poz. 8 Czy Zamawiający dopuści nożyczki chirurgiczne delikatne typu Joshep, odgięte, ostro-ostre, o długości całkowitej 140 mm (14 cm) zamiast wymaganej długości 150 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?
- f) Załącznik nr 4 poz. 11 Czy Zamawiający dopuści pęsetę chirurgiczną bardzo delikatną z kołkiem naprowadzającym, 1 × 2 zęby, o długości całkowitej 100 mm (10 cm) zamiast wymaganej 110 mm (4 3/8"), przy zachowaniu pozostałych parametrów użytkowych i funkcjonalnych?
- g) Załącznik nr 4 poz. 12 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pęsety chirurgicznej prostej, typu standard, średnioszerokiej, końcówka 1 × 2 zęby, o długości całkowitej 14 cm, zamiast wymaganej pęsety średnioszerokiej o długości 145 mm (5 3/4"), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- h) Załącznik nr 4 poz. 13 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pęsety chirurgicznej średnioszerokiej, prostej, końcówka 1 × 2 zęby, długość 160 mm (16 cm) w wariantcie typ standard, jako równoważnej pęsecie średnioszerokiej, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- i) Załącznik nr 4 poz. 14 Czy Zamawiający dopuści pęsetę chirurgiczną prostą, typu Semken, delikatną, końcówka 1 × 2 zęby, z kołkiem naprowadzającym, długość 125 mm?
- j) Załącznik nr 4 poz. 15 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pęsety chirurgicznej typu Semken, delikatnej, prostej, końcówka 1 × 2 zęby, długość 125 mm, szerokość czubeczka 0,7 mm, w wariantcie z kołkiem naprowadzającym, jako równoważnej wymaganej pęsecie (kończówka 1 × 2 zęby, długość 125 mm, szerokość 0,8 mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- k) Załącznik nr 4 poz. 16 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pęsety chirurgicznej prostej, typu Gerald, końcówka 1/2 zębki, długość całkowita 180 mm, z kołkiem

Nr spr. DZ/DZ-072-220/2025
Gliwice dn. 13.01.2025r.

naprowadzającym, zamiast wymaganej pęsety o długości 175 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

- l) Załącznik nr 4 poz. 18 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pęsety chirurgicznej prostej, delikatnej, smukłej (typ standard), końcówka 1 × 2 zęby, długość całkowita 130 mm (5 1/8"), zamiast wymaganej pęsety średnioszerokiej, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- m) Załącznik nr 4 poz. 19 Czy Zamawiający dopuści imadło chirurgiczne typu Hegar-Mayo, długość 180 mm, zamiast wymaganego 185 mm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów?
- n) Załącznik nr 4 poz. 20 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie imadła chirurgicznego typu Ryder, proste, szczęki powlekane pyłkiem diamentowym, długość całkowita 160 mm, przystosowanego do nici 8/0, zamiast wymaganego przystosowania do nici 5/0 i mniejszych, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- o) Załącznik nr 4 poz. 22 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków preparacyjnych zakrzywionych typu Baby Adson, długość całkowita 140 mm, , przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu
- p) Załącznik nr 4 poz. 23 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków preparacyjnych i do podwiązek typu OverholtGeissendoerfer, odgiętych, długość całkowita 210 mm (21 cm), zamiast wymaganej długości 194 mm (7 3/4"), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- q) Załącznik nr 4 poz. 24 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków naczyniowych typu Kocher-Ochsner, zakrzywionych, końcówka robocza 1 × 2 ząbki, długość całkowita 220 mm, zamiast wymaganej długości 225 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- r) Załącznik nr 4 poz. 29 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków jelitowych typu Baby-Allis, proste, 4 × 5 ząbków, ząbki ostre, w długości całkowitej: 12,5 cm lub 13,5 cm, zamiast wymaganej długości 130 mm (13 cm), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- s) Załącznik nr 4 poz. 30 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków jelitowych atraumatycznych typu Allis, proste, długość całkowita 160 mm, zamiast wymaganej długości 155 mm (6"), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?
- t) Załącznik nr 4 poz. 31 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczyków tkankowych typu Chaput, proste, część robocza 2 × 3 zęby, z zamkiem połączone śrubą, długość całkowita 130 mm, zamiast wymaganej długości 125 mm (5"), przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

- u) Załącznik nr 4 poz. 33 Czy Zamawiający dopuści rozwieracz Weitlaner, ostry, 3 × 4 zęby, długość 13,5 cm, zamiast wymaganych 130 mm?
- v) Załącznik nr 4 poz. 36 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie haczyka tęczówkowego typu Rollet, czterozębnego, ostry, długość całkowita 130 mm (13 cm), zamiast wymaganego trzyzębnego, długość 135 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 4 do zapytania DZ/DZ-072-220/2025

1. Zamawiający dopuszcza tolerancję długości całkowitej narzędzi chirurgicznych w zakresie:

- a) dla narzędzi o dł. całkowitej do 240 mm (włącznie) +/- 2 mm
- b) dla narzędzi o dł. całkowitej powyżej 241 mm +/- 3 mm.

2. **Oferta zawierająca narzędzia przekraczające wymagane wymiary narzędzi zostanie odrzucona jako nie spełniająca wymogów.**

NIO w Gliwicach jest szpitalem III stopnia referencyjności, co za tym idzie wykonywane są w nim zabiegi wysoce specjalistyczne, w tym zabiegi rekonstrukcyjne i plastyczne (narzędzia przeznaczone na Salę Operacyjną Pododdziału Hospitalizacji Jednodniowej). Użytkownik prosi o dostarczenie narzędzi zgodnych z opisem, różnica w rozmiarze narzędzi może być maksymalnie 2-3 mm (a nie 10-15mm). Precyzja w doborze narzędzi chirurgicznych ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa zabiegu i komfortu pracy.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 4 poz. 38 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kosza stalowego z uchwytami, o specjalnej falistej strukturze dna i zaokrąglonych rantach, wymiary zewnętrzne 405 × 250 × 50 mm, zamiast wymaganego 403 × 250 × 55 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści kosz o ww. parametrach

Pytanie nr 20

Załącznik nr 6 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie uchwytu do ostrza skalpela, stal nierdzewna, rowkowana rączka, długość całkowita 135 mm, bez podziałki, przystosowanego do ostrzy nr 18–25, zamiast wymaganego uchwytu długości 140 mm z podziałką, przy zachowaniu pozostałych parametrów funkcjonalnych i przeznaczenia wyrobu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści uchwyt do ostrza skalpeli o ww. parametrach.

Jednocześnie niniejszym pismem Zamawiający zawiadamia, że dotychczasowy termin składania ofert wyznaczony na dzień **13.01.2026r. (wtorek)**, ulega zmianie i zostaje wyznaczony nowy termin tj. **16.01.2026r. (piątek)**.

